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RUSSIA 
1252 s 1857 10k brown & blue, canceled by unclear two-line datestamp on piece, subsequently lifted and

showing practically complete original gum, margins all around, excellent embossing, fresh and v.f.
stamp ...........................................................................................................................................(1) 500.00

1253 s 1857 10k brown & blue, boxed “Nizhny” two-line datestamp, margins all around, fresh and v.f., cat.
$900 ..............................................................................................................................................(1) 300.00

1254 s 1857 10k brown & blue, oval “Tula” cancel, margins all around, v.f., cat. $900................................(1) 300.00

1255 s 1857 10k blue and red, upper right corner sheet margin single, two-l ine “(P)olang(en)..Apri l”
datestamp, fresh and v.f. positional piece, signed Diena ...............................................................(1) 2,500.00

1256 ` 1857 10k brown & blue, margins all around, close but clear at top, tied by framed Taurogen 19 April
1858 departure datestamp on complete FL to Moscow, with “Speditions-Geschaft John G. Kniep
Tauroggen” forwarding agent’s handstamp on back, letter folded vertically and horizontally, fine and
scarce forwarded item, ex-Small collection ...................................................................................(1) 3,500.00

1257 P 1858 10k black, frame only, with central oval blank, plate proof on thick, unwatermarked paper, trial
perforations, v.f. (Zverev $2,500) ..............................................................................................(2P) 1,500.00

1258 s 1858 20k blue & orange, thick paper, deep colors and perfect centering, numeral cancel “345” (?), v.f.
and spectacular example of Russia Number Three, cat. $1,700......................................................(3) 500.00
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1259 s 1858 20k blue & orange, thin paper, canceled “8” in circle of dots, nice colors and fresh, watermark
shifted to top, fine and interesting variety, cat. $1,700 ...........................................................................(3) 500.00

1260 1261

1260 s 1858 20k blue & orange, horizontal pair, thick paper, canceled “38” (Riga) in oval dots, brilliant
colors, right stamp with clipped perforations at bottom and at upper right, otherwise fine and rare
multiples, one of only seven pairs recorded, ex-Mikulski ......................................................................(3) 2,500.00

1261 s 1858 20k blue & orange, thin paper, vertical pair, top stamp showing round colored flaw in last
letter of “Pochtowaja” at top of oval, canceled on small piece by “Vileyka” 15 March, 1872 (!) pmk,
bottom stamp with couple of shorter perfs, lifted and replaced on piece, fine and unusually late
usage, one of the only seven known pairs, ex-Mikulski .........................................................................(3) 2,500.00

1262 P 1858 20k green & violet, trial color on unwatermarked paper, h.r., fine, cat. $1,000 ......................(3P) 500.00

1263 P 1858 20k lilac and green, two perforated and gummed trial color proofs on stamp paper, one with
colorless “2” watermark, the other without watermark, h.r., fresh, fine-v.f., very rare, only 100 of
each printed, with Mikulski certificate for each .....................................................................................(3P) 1,500.00

1264 P 1858 20k lilac & green, perforated and gummed trial color proof on unwatermarked paper, fresh and
v.f. (Zverev $1,500) ...................................................................................................................................(3P) 500.00

1265 s 1858 30k carmine & green, thin paper, with 1865 town cancel, all perforations intact, fine and late
usage of this scarce stamp, with Mikulski certificate, cat. $2,750 .........................................................(4) 1,000.00

1266 sa 1858 10k brown & blue, selection of 32 used stamps, all multiples, including a block of four, nine
horizontal or vertical pairs, three horizontal or vertical strips of three (one used on piece together
with a pair), various shades and cancels, mostly fine-v.f., ex-Mikulski ...............................................(8) 2,000.00

1267 w 1858 30k carmine & green, thin paper, l.h. and beautifully fresh, well centered, v.f., cat. $1,175 (10) 500.00

1268 ` 1858 30k carmine & green, tied by “1” in dots on FL from St. Petersburg to Pernau, red 6 Feb 1862
departure and arrival postmark on back, lettersheet refolded, fine and rare single franking .........(10) 750.00
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1269 wa 1865 (unwatermarked), perf. 14½, 3k black & green, block of 12, h.r., part original gum at top,
others l.h. or h.r., occasional age specks on  gum, good colors and well centered, splendid and rare
multiple (catalogued as hinged singles) cat. $4,200 .............................................................................(13) 1,500.00

1270 ` 1866 Horizontally Laid Paper, 1k black & yellow and 30k carmine & green, paying 31k on registered
cover used in 1877 (12 December, numeral “1” inserted by hand) from Yaransk to Vyatka, departure
postmark repeated at right, fine usage, with intact wax seal, arrival pmk on back ....................(19,25) 500.00

1271 ` 1866 1k black & yellow and 30k carmine & green, paying 31k on registered cover used in 1877 (6
Mar) from Yaransk to Vyatka, arrival pmk alongside on front, f ine usage, with intact wax seal,
departure and arrival pmks repeated on back .................................................................................(19,25) 500.00

1272 ` 1866 1k and 30k, paying 31k on back of a registered cover used in 1879 (4 Mar) from Sevsk to
Moscow, filing folds away from the stamps, fine and scarce registered usage from a small town,
with (6 Mar) arrival pmk ......................................................................................................................(19,25) 500.00

1273 w 1866 3k black & deep green, “V” in groundwork (error), h.r., well centered, good color, v.f., cat.
$2,000.........................................................................................................................................................(20d) 500.00

1274 ` 1870 3k green & black, error “V” in groundwork (instead of “3”), horizontal pair, used with additional
20k on FL from Moscow to England, with appropriate departure and Manchester arrival postmark on
back, little toning, filing fold through 20k, otherwise fine ..................................................................(20d) 200.00

1275 s 1866 10k brown & blue, vertical strip of four, canceled “Mokral Kaligorska” Aug 19, 1876, perf.
Separations and trimmed at bottom, rare cancel, ex-Goss .................................................................(23) 150.00

1276 P 1866 20k blue & bright orange, imperforate plate proof on thick unwatermarked paper, prepared for
the Paris Exposition, slight discoloration (common to this delicate issue), sti l l  fresh and v.f. A
beautiful item, very rare .........................................................................................................................(24P) 2,500.00

1277 wa 1866 20k carmine & green, horizontally laid paper, block of four, one stamp n.h., others h.r., v.f.,
with 1952 Royal certificate, cat. $575......................................................................................................(25) 150.00

1278 a 1866 20k carmine & green, vertically laid paper, block of four canceled St. Petersburg 20 Feb 1876,
minor perf. separations, fresh colors, fine block (catalogued as singles) cat. $480.......................(25a) 150.00

1279 w 1884 Vertically Laid paper, 3.50r and 7r unused with large part original gum, heavy hinge remnants,
fine-v.f., signed Diena, etc., cat. $2,000............................................................................................(39-40) 1,000.00

1280 w 1884 Arms, 3.50r and 7r unused with large part original gum, heavy hinge remnants, f ine-v.f.,
signed Diena, etc., cat. $2,000 ...........................................................................................................(39-40) 1,000.00
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1281 ww 1884 Arms, 7r black and orange, sheet margin single, n.h., v.f., cat. $2,400 ...................................(40) 1,000.00

1282 s 1902 7k blue, groundwork omitted, vertical pair used on piece, in combination with pair of 10k dark
blue, oval Warszawa cancels, some creasing at top, fine-v.f., cat. $550.........................................(59a) 200.00

1283 wa` 1917 “Abdication of the Tsar”, collection of 42 mostly unused (few used) blocks of four, eight and
twelve, overprinted with Liberty Cap and Crossed Swords, articles from “Izvestia” in red or black,
with double, inverted and shifted overprints, plus other varieties, two postal cards, generally fine-
v.f.  A wonderful selection of these popular, albeit privately produced items ......................................... 2,500.00

1284 w 1918 35k dark blue, imperforate horizontal pair, h.r., v.f., with Dr.Leupold certificate, cat. $1,600 .....
..................................................................................................................................................................(149a) 1,000.00

1285 wwa 1921 200r gray brown, sheet of 25, n.h., v.f. (see note in Scott’s, following No.190) cat. $2,500
(web photo) ..........................................................................................................................................(182var) 750.00

1286 P 1921 40r violet, proof on watermarked paper, vertical pair, unused without gum, v.f. ...............(187P) 250.00

1287 ` 1922 registered cover from Odessa to Paris, franked with a complete gutter sheet of 50x7,500 on
250r, plus additional three copies of same, used in combination with Control Stamps 10x25r (all
uncanceled), paying the 400,000r for a registered letter abroad, stamps folded over with some
inevitable faults, otherwise fine, rare combination franking ....................................................................... 750.00

1288 w 1922 10,000r on 40r slate, with periods after Russian letters, l.h., v.f., cat. $200........................(200f) 150.00

1289 w/wwa 1922 Star surcharges, 5r on 20k surcharge inverted, block of four, l.h. or n.h., v.f., signed Goznak .
..................................................................................................................................................................(216a) 500.00

1290 wwa 1922 Star surcharges, 30r on 50k brown & green, basic stamp groundwork omitted, upper left sheet
corner margin block of four, n.h., natural gum creases and imperceptible toning at bottom right, v.f.
and rare multiple ....................................................................................................................................(219c) 1,000.00
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1291 w/wwa 1923 20r brown violet, sheet corner margin block of four, part of design missing from lower left
stamp, with part imprint at bottom, fine ........................................................................................(241Avar) 150.00

1292 a 1924 Lenin, 3k narrow frame, imperforate block of four, used, v.f., rare (Mi.238 IB, €1,800 as
singles) ................................................................................................................................................(265var) 1,000.00

1293 wwa 1924 Definitives (typographed), 2k green, lower left sheet corner margin, gutter block of 21, double
impression struck diagonally on upper stamps, with horizontal annulling perforations, large part of
printing company’s address at bottom and diagonally through most of the stamps, n.h. and
spectacular piece ...............................................................................................................................(277var) 1,000.00

1294 s 1924 Definitives (typographed), 3r perf. 10, single and vertical pair, used, fine-v.f., signed Mikulski,
etc., cat. $435 (web photo) ...................................................................................................................(292a) 150.00

1295 S 1924 Definitives, 5r dark blue & gray brown, horizontal strip of three, perforated Obrazetz, with
horizontal invalidating perfs, fine-v.f. .................................................................................................(293S) 150.00

1296 ww 1924-25 Definitives (typographed), 5r perf. 13¼ x 13½,  horizontal strip of three, with invalidating
perforations, v.f. (Zagorsky 58) ........................................................................................................(293var) 250.00

1297 E 1925 Lenin Mausoleum, 40k red brown, unissued design, imperforate essay on watermarked,
gummed paper, n.h., v.f. (Zverev $2,000) .................................................................................................... 500.00

1298 ww 1927 Esperanto, 14k yellow green & brown, imperforate sheet margin single, n.h., v.f., cat. $1,375 ..
...................................................................................................................................................................(374c) 500.00

1299 s 1927 Esperanto, 14k yellow green & brown, imperforate bottom sheet margin single, used, v.f. ........
...................................................................................................................................................................(374c) 300.00

1300 E 1929 Pioneers, 10k and 14k perf. 10, essays affixed on two cards, with two of 10k and one 14k
designs, the latter corrected by hand, v.f. and interesting lot ................................................................... 2,500.00

1301 w/ww 1933-35 Baku Commissars and Spartacist Games, complete sets l.h., the latter n.h., fine-v.f., cat.
$1,108 (web photo) ................................................................................................................(519-23,559-68) 500.00
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1302 ww 1934 Lenin Mausoleum, 5k and 10k imperforate singles, large margins all  around, n.h.,
handstamped (Goznak), v.f., cat. $2,100 ..................................................................................(524a-525a) 1,000.00

1303 w 1935 Kalinin, 20k black, imperf. horizontal pair, l.h., pencil notations on reverse, v.f., cat. $3,000.....
..................................................................................................................................................................(576a) 2,000.00

1304 1305 1306

1304 P 1936 Pioneers, 2k dark olive green, trial color proof on watermarked and gummed stamp paper,
perforated 13 3/4, l.h., v.f. ...................................................................................................................(584P) 2,500.00

1305 P 1936 Pioneers, 2k red brown, tr ial color proof on watermarked and gummed stamp paper,
perforated 13 3/4, l.h., v.f., with 2012 Mandrovski certificate ........................................................(584P) 2,500.00

1306 P 1936 Pioneers, 10k blue, trial color proof on watermarked and gummed stamp paper, perforated 13
3/4, l.h., v.f., with 2012 Mandrovski certificate .................................................................................(587P) 2,500.00

1307 ww 1937 Dzerzhinsky, 20k Prussian green, variety imperf. at right, n.h., abrasions at bottom (Zagorsky
470Pd) .................................................................................................................................................(607var) 500.00

1308 ww 1937-40 Definitives (unwatermarked), 4k, 10k, 30k and 40k imperforate singles, n.h., first three with
stains in margin, otherwise fine-v.f. .......................................................................(615,616B,618,619var) 1,000.00

1309 ww 1938 Definitives (unwatermarked), 40k Lenin, imperf. bottom margin vertical pair, n.h., natural gum
wrinkles, v.f. (Zagorsky 443Pa) .......................................................................................................(619var) 750.00

1310 w 1938 Papanin, 50k imperforate horizontal pair, small h.r., owner’s handstamp on reverse, v.f., cat.
$4,700 ......................................................................................................................................................(646a) 3,000.00
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1311 w 1943 Bering, 30k blue, right margin horizontal pair, imperf. between, l.h., v.f. (Zagorsky 762var) .....
...............................................................................................................................................................(886var) 750.00

1312 ww 1943 Bering, 2r brown, variety imperf. at right, n.h., v.f. (Zagorsky 765Pa) .............................(889var) 600.00

1313 ww 1947 Leningrad, 1r variety imperf. at bottom (slightly trimmed), n.h., v.f., signed Stolow (Zagorsky
1135Pa) .............................................................................................................................................(1192var) 500.00

1314 w 1948 Ostrovski, imperforate singles, l.h., v.f. .....................................................................(1227a-1229a) 250.00

1315 wwa 1949 Lenin Mausoleum, imperf. souvenir sheet, n.h., few inclusions and wrinkles, fine-v.f. ................
..........................................................................................................................................................(1327a,var) 750.00

1316 wwa 1950 Aivazovsky (Paintings), 50 complete sets (gutter sheets of 20, plus panes of 25 of 1r value),
n.h., occasional perf. separations and gum offsets, fine-v.f., cat. $825 (web photo) .............(1529-31) 250.00

1317 wwa 1952 Ordzhonikidze, blocks of eight, folded between stamps, n.h., v.f., cat. $240 (web photo) ...........
.............................................................................................................................................................(1622-23) 100.00

1318 wwa 1952 K. Nasyri, 60 stamps, all in blocks of ten, folded between stamps, n.h., v.f., cat. $900 (web
photo) .......................................................................................................................................................(1641) 250.00

1319 wwa 1953 Lenin, 20 stamps (five blocks of four), n.h., v.f., cat. $200 (web photo) ..............................(1661) 100.00

1320 wwa 1990 Soviet Republic Capitals, imperf. blocks of four, 12 different (missing only Frunze), n.h., v.f.
(Zagorsky 6102/6116var) ......................................................................................................(5854/5866var) 750.00

1321 E Semi-Postals. 1914 7k reduced design, three imperforate plate essays, black, green and brown, v.f. 750.00

1322 1323

1322 P 1914 Helmet and Sword Essay, incomplete design, 10k plate essay on card, horizontal pair, right
stamp with minor crease, otherwise v.f. ........................................................................................................ 1,000.00

1323 w 1922 Philately for Children, 1k orange, overprint inverted, lower left sheet corner margin single,
showing clear doubling of letters (“ghost impression”), l.h., v.f., scarce variety, signed W.Pohl, with
Mandrovski certificate .......................................................................................................................(B29var) 1,500.00

1324 ` 1923 Philately for Labor, three diff., one on thin paper, tied by 1.5.23 (First Day of Issue) postmarks
on local Moscow cover, v.f., with 2.5.23 arrival on back ......................................................(B39,40a,41) 750.00

1325 ` 1923 three diff., one with partial offset of “2p” in bottom margin, all tied by 1.5.23 (First Day of
Issue) postmarks on local Moscow cover, v.f., with arrival 2.5.23 on back ...................(B39,40var,41) 750.00

1326 ` 1923 three diff. incl. the gold surcharge, tied by 1.5.23 (First Day of Issue) postmarks on revalued
4k Romanov postal card, registered and used locally, with Moscow 2.5.23 arrival, v.f., rare (B39-41) 750.00

1327 w Air Post. 1930 Five Years in Four, 40k and 80k imperforate singles, l.h., v.f., cat. $3,300(C12b-13b) 1,500.00

1328 wa 1931 North Pole, imperforate blocks of four, l.h., v.f. (Zverev $4,000) .....................................(C26-29) 1,000.00
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1329 w 1933 Stratosphere Balloon, 5k indigo blue, ultramarine, dark brown, three different imperforate and
gummed trial color proofs on watermarked stamp paper, h.r. or l.h., v.f., last one signed Mikulski.  A
rare group (Zverev $18,000) ...............................................................................................................(C37P) 10,000.00

1330 w 1935 Chelyuskin, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $1,032 ...........................................................(C58-67) 500.00

1331 ` 1935 Moscow-San Francisco 1r surcharge on 10k Levanevsky, used on registered and flown cover
from Moscow (22.9.35) to Berlin, v.f., with arrival pmk on back ......................................................(C68) 500.00

1332 w/ww Air Post Officials. 1922 12m-1,200m surcharges, five different, first one l.h., balance n.h., v.f.,
signed Diena, etc., each with a Royal certificate, cat. $2,265 ................................................(CO1-CO5) 1,200.00

1333 ww 1922 1,200m on 2.25r surcharge type III, position 9, n.h., v.f., signed Lissiuk, Roig, Galvez, etc.,
cat. $1,775................................................................................................................................................(CO7) 1,000.00

1334 w 1923 1,200m on 2.25r, type III, position 25, l.h., v.f., cat. $1,300 ...................................................(CO7) 750.00

1335 ` Flight Covers. 1917 (13 July) picture postcard bearing double circle and eagle emblem of the State
of Moscow free-frank with text “Organizing Committee of the All-Russian Aviation Congress”
(because of the Bolshevik Revolution, the planned conference never took place), sent by G.Kalinin
(a member of the Aviation Congress Committee) to his father, G.V. Kalinin, Murmansk Railway
Administration warehouse in Petrograd.  This Kalinin family were related to Mikhail Kalinin and to
the Kalinins who designed aircraft in the 1920s-30s ................................................................................... 500.00

1336 1918 (24 Oct) Mil i tary mail/f l ight document from Kiev fl ight station, pre-printed off icial “K.u.K.
Luftfahrtruppen Mil. Fluglinienstation Kiew”  also “Mit dem nachsten Postflugzeug an Flugstation
Kiew senden”, fine and rare document detailing the military transport activities, stops in Proskurow
and Baroviszcze ................................................................................................................................................ 1,000.00
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1337 1918 Mil i tary mail/f l ight document from Aspern f l ight station with an off icial 2-l ine “K.u.K.
Fliegerkourierlinie Wien-Kiew” handstamp.  The Austrian military-civil air mail service connection,
Vienna-Lemberg line, began in the summer of 1918.  This line was extended to its most eastern
outpost in Kiev in July, 1918.  The Kiev connection via Proskurov (Ukraine) to Lemberg was
operational for only three months and was closed before the end of World War I.  The flight station
Aspern was located on the outskirts of Vienna ............................................................................................ 500.00

1338 ` 1925 (13 July) registered and flown cover from Tashkent to Germany, franked with three diff. labels,
used in combination with regular franking, fine-v.f., with 19.7 arrival postmark ..................................... 500.00

1339 ` 1927 10k postal card (Ural Air Squadron) with 5k dark blue (Air Defense League), tied by Zlatoust
cds, with additional pmk alongside, fine ....................................................................................................... 150.00

1340 ` 1929 (7 Aug) - special flight from Moscow to New York City to promote Soviet Aviation. The flight
paralleled the Trans-Siberian RR to Khabarovsk and northeast to Seward, Alaska, to Seattle and
the East Coast. The plane - “Land of the Soviets” covered the distance of 13,300 miles in 70 days.
Only 10 covers were carried on the “Land of the Soviets”, nine to New York (another to Seattle), v.f.
......................................................................................................................................................(AAMC 1095) 500.00

1341 ` 1931 (27 Sep) registered and flown cover from Batum to Athens, franked on both sides with three
different adhesives, Batum departure and registry markings, triangular Zemun bilingual transit, also
Berlin and Athens arrival pmks, fine and unusual cover ............................................................................ 250.00

1342 ` 1931 (7 Oct) cover franked with 3x5k Aviakhim (society for the development of Aviation and
chemical defense) adhesives, used from Perm to Sverdlovsk, with arrival pmk.  Since the Aviakhim
stamps were not valid for postage, the cover was initially charged “30k” penalty postage due (boxed
handstamp), later voided, since the sender was probably a Red Army officer, rare item ..................... 1,000.00

1343 1937 two leaflets (dropped from airplanes over Moscow) to greet the three Trans-Arctic fliers who
flew from Moscow on 18th of June to Vancouver in 63 hours in their ANT-25 airplane, the leaflets
red “Glory to Soviet heroes Chkalov, Baidukov and Belyakov”, “Forward to New Victories under
Lenin, Stalin”, some stains, seldom offered ................................................................................................. 100.00

1344 ` 1939 (28 Apr)  Non-stop Transatlantic flight, Moscow-New York, by Soviet aviators Gen.Kokkinaki
and Major Gordienko on their airplane “Moskva”. After successfully crossing the Atlantic, the
aviators were forced (due to bad weather over Labrador) to fly at 30,000 feet using oxygen masks.
Their supply of oxygen was nearly depleted and at high altitude, the radio equipment froze up.
Eventually, Gen. Kokkinaki fainted and his navigator Gordienko took over the controls and managed
an emergency landing at Miscou Island, off the coast of New Brunswick. After repairs, the “Moskva”
proceeded to New York. This postcard (Lenin Mausoleum) is one of only 32 carried on this flight,
with Registry label No.67, addressed to BAN. Nikolsky, with Miscou Lighthouse N.B. Apr 28, 39
arrival pmk, v.f. .....................................................................................................................(AAMC TO1320) 1,000.00
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1345 ` 1944 (18 Jan) First Flight Moscow to Damascus, Syria, with “France Libre” cachets and censor
markings, v.f. ..................................................................................................................................................... 500.00

1346 ` Zeppelin Flights. 1930 LZ 127 fl ight cover from Moscow to Germany, franked with 15k and 1r
regular issues (non-Zeppelin), registered “R” handstamp, addressed to Richard Borek in
Braunschweig, with Friedrichshafen arrival pmk .......................................................................................... 250.00

1347 ` 1930 Moscow-Friedrichshafen, 40k and 80k cover and card, eight sets, some different perforations,
all correctly franked, with different types of official handstamps, arrival pmks, also four additional
cards (three picture postcards), one addressed to USA, another to Switzerland, mixed condition,
mostly fine ..........................................................................................................................................(C12-13) 500.00

1348 ` 1931 North Pole cover and card franked with the imperforate set of four, addressed to Germany,
with appropriate cachets and cancels, v.f. ................................................................................................... 150.00

1349 ` 1931 North Pole cover and card franked with the imperforate set of four, addressed to the North
Pole, with appropriate cachets and cancels, v.f. ......................................................................................... 150.00

1350 ` 1931 Polar Flight, set of four on cover and card, fine-v.f.  (web photo) ....................................(C26-29) 100.00

1351 ` 1931 North Pole Leningrad to North Pole registered and flown cover, franked with the complete set
of perforated stamps, rare on one cover, v.f. ................................................................................(C30-33) 500.00

1352 ` 1932 International Polar Year, set of two used on flown cover and card from Franz-Josef land via
Archangelsk to Moscow, with arrival pmks, filing fold away from the stamp (cover), v.f. ......(C34-35) 150.00

Russian Provisional Locals 

1353 ` 1922 Kharkov (17 Mar) registered cover from Zvenigorod to Jaffa, Palestine, franked on back with a
block of 4x7,500r on 5k (surcharge reading down), with Brindisi 19.4 transit and Jaffa 26.4.22
arrival pmks, fine and exceptional cover, unusual destination .................................................................. 1,000.00

1354 ` 1920 Kustanai (30 Oct) parcel card (folded once) franked with 9x20k, each handstamped “P” (type
V), tied by Kustanai departure cds, addressed to Kem, with 15.11 arrival postmark, fine and rare
intact card, signed Mikulski ................................................................................................................(Mi.9V) 500.00

1355 ` 1920 Venyev (22 June) parcel card (folded twice) franked with 20k and 5x2k, each handstamped
“Pyb”, tied by Novopribornoye (Tula) cds, addressed to Wyazma, fine and rare intact card from
Venyev, signed Mikulski, with his 1985 certificate .........................................................................(Mi.2,8) 750.00

Russian Offices in China 
1356 wwa 1917 14c on 14k imperforate, cross-gutter sheet of 100, marginal faults, stamps n.h., v.f., cat. $600

(web photo) ................................................................................................................................................(56a) 250.00
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Russian Offices in the Turkish Empire 
1357 ` 1873 (8 Sep) FL from Smyrna to Taganrog, franked with 10k Numerals, tied by indistinct cds, with

large departure pmk alongside, straight-line arrival datestamp at top, fine ............................................ 150.00

1358 w/wwa 1909-10 20pa on 4k carmine, vertical gutter pane of 20, trial printing, composite overprints from
Constantinople, Mont Athos, Jerusalem, Metelin, Salonique, Smyrna, Trebizond, Jaffa, Kerassunde
and Rizeh, showing “erusalem” variety, also 20pa on 4k complete sheet of 100, overprinted “Jaffa”,
with watermark on top and bottom, folded between stamps, perf. separations and hinge
reinforcements, mostly fine-v.f. ...................................................................................................................... 1,000.00

1359 wwa 1913 Romanov Issue, 5pa-50Pi surcharges, complete set of 15 blocks of four, stamps n.h. (hinged
in margin), 10Pi on 1r perf. separations, fresh, fine-v.f., scarce set of never hinged blocks of four ...
.............................................................................................................................................................(213-227) 1,500.00

ZEMSTVO 
1360 ` 1880 Ustsysolsk. 3k black on red, imperforate single canceled by pen and tied on 7k stationery

entire envelope, used from Ussysolsk 13 Dec. 1883 to Moscow, with 22 December arrival pmk on
back, fine combination cover, ex-Wiesenthal ............................................................................................... 250.00

1361 wwa 1883 Volchansk. 5k black, yellow and red, l ithographed on yellowish paper, perf. 11, complete
sheet of 72, with complete margins (folded at sides), some perf. separations, rare sheet ................... 1,000.00

Armenia 
1362 wwa 1922 35k on 20,000r imperf. block of 12, one stamp missing surcharge at right, n.h., v.f. and scarce

variety ..................................................................................................................................................(368var) 750.00

Azerbaijan 

1363 ` 1922 (14 Jan) registered cover from Baku to Vienna, Austria, franked on the back with sensibly
folded pane of 30x50,000 on 3,000r including four tete-beche pairs, surcharge double in places,
fine-v.f. and unusually nice quality, rare cover ............................................................................................ 1,500.00
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1364 ` 1922 (16 July) registered cover from Baku to Berlin, franked on both sides with 18x50,000 on
3,000r (pairs and blocks of six), some trimmed close, fine and impressive, with arrival pmk .............. 300.00

1365 ` 1922 (30 Sep) registered cover (opened for display) from Baku to Teheran, incomplete franking with
block of 8x50,000 on 3,000r including one tete-beche pair, some cover faults, otherwise fine, with
Meshed transit and Teheran arrival pmks, fine usage to Iran ................................................................... 500.00

1366 ` 1923 (13 Jan) registered cover from Baku to Germany, franked on back with pair of 1,000,000 on
5000r green, with Berl in (25.1) arrival pmk, some creases, otherwise fine, rare usage, signed
W.Pohl ................................................................................................................................................................ 750.00

Georgia 
1367 ` 1923 selection of 22 mostly unused color picture postcards showing various native scenes, based

on Georgian art, few toned, others fine-v.f. and scarce  (web photo) ....................................................... 500.00

1368 ` 1924 (7 Jan) registered cover from Tiflis to Moscow, franked on reverse with stamps of Trans-
Caucasian Federated Republics, minor cover tears, otherwise fine-v.f.  (web photo) ............................ 250.00

South Russia 
1369 w 1920 selection, including double surcharge, one inverted (4), also double and inverted surcharges,

plus 100r on 1k orange double surcharge, some n.h., occasional toning, mostly fine-v.f., cat. $825 ..
..........................................................................................................................................................(54a-c,58c) 500.00

Transcaucasian Federated Republics 
1370 ` 1923 (25 Apr) registered parcel card franked with 2x35k and imperf. 1r, used from Prishchib (Baku

Prov) to Lenkoran, fine usage in Azerbaijan, with arrival postmark ......................................................... 250.00

RYUKYU ISLANDS 

1371 w 1952 100y on 2y rose violet, center “0” in wrong font variety, 8/8 Kai Tei, l.h., v.f., cat. $3,500.(17d) 2,000.00

1372 P Air Post. 1951 30y cerise, imperf. plate proof on soft white paper, with sheet margin at right, very
faint crease, still v.f., only 100 printed, cat. $700 ............................................................................(C6P5) 350.00

1373 ` Postal Stationery. 1950-71 Postal cards and Postal Reply cards, duplication selection of 32 unused
cards, Paid Reply Cards, Official Stamps Election Postal cards, various types, better items, all
Scott identified on lot sheets, few unpriced, fine-v.f., cat. $3,205+  (web photo) .............(U2/UZE17A) 1,000.00

1374 ` 1951 reply card, type “g”, unused, v.f., only 500 printed, cat. $1,250 ...........................................(UY5e) 500.00

SAAR 
1375 P Semi-Postals. 1949 Horses, imperforate collective die proof, v.f., only 118 printed (Mi.265-66P) ......

............................................................................................................................................................(B67-68P) 150.00

1376 P 1949 Folk Art, imperf. deluxe sheets (Ministerblocks), complete set of five, v.f.  Only 100 sets

printed (Mi.267-71M) cat. €1,400...................................................................................................(B69-73P) 750.00

1377 ` Zeppelin Flights. 1930 Cottbus flight cover, Lausanne drop, red oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin
Befordert”, Saarbrucken (incorrect date 28.3.29) departure and Lausanne (2.V.30) arrival pmks,
some toning, signed Gappe ............................................................................................................................ 150.00

1378 ` 1930 Cottbus light cover, Orly drop, red oval “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert”, Saarbrucken
(23.4.30) departure and Orly (26.4.30) arrival pmks, fine and very rare drop, only 10 carried ............ 250.00

1379 ` 1930 L.Z.127 fl ight card to Santa Cruz, with red South America cachet, Casablanca, Morocco
transit and Praia, Cape Verde arrival pmks, v.f., signed Gappe ............................................................... 250.00

1380 ` 1930 Russland flight to Moscow, with Berlin and Mannheim transits, Moscow arrival pmks, v.f. ........ 150.00

1381 ` 1930 Basel f l ight, card franked with 1fr, used in combination with German franking on back,
canceled on board, with 1fr canceled Lorch, Bern arrival pmk, card with corner creases and stains,
fine appearance, apparently the only known Saar+Germany combination, signed Gappe (Si.51Bvar) 150.00

1382 ` 1933 Chicago Flight, specially printed card, attractive franking, including 5fr variety (Mi.159 I,

€800), appropriate cachet and Century of Progress Exhibition arrival datestamp on back, v.f. ........... 250.00
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1383 ` 1934 Christmas f l ight cover franked with the complete set of seven overprints (Mi.171-177),
registered from Friedrichsthal to Brazil, with special green cachet and arrival pmk. This was the last
flight with Saar-only franking .......................................................................................................................... 250.00

SALVADOR 
1384 P 1895 Arms of Salvador, 2c-1p green, imperf. composite strips of three (two), also eight singles (incl.

24c purple), three incomplete designs, all card mounted, some adhesive stains, otherwise fine ........ 500.00

1385 (w)a 1896 1c green, 24c violet, imperf. gutter sheets of 200, unused without gum, some toning, mostly
fine-v.f.  (web photo) ...................................................................................................................(146,154var) 200.00

SAN MARINO 

1386 ww 1892 surcharges, four different n.h. (!), well centered for issue, fresh and fine, signed Diena, etc.,

with 2018 Cilio certificate (Sass.8-11, €8,000) cat. $1,900 ............................................................(25-28) 1,500.00

1387 ww 1943 Postage and Air Post 25c-20L without overprint, sets of eight, n.h., fresh and generally well
centered, fine-v.f. The set was originally intended to honor the 20th Anniversary of Fascism. After
Mussolini was overthrown, the stamps were overprinted to commemorate the downfall of Fascism
(Sass.26-33) ....................................................................................................................(215-27,C26-33var) 2,500.00

1388 E 1964 engraving, card mounted, signed Diena, with his 1994 certificate .................................................. 150.00

1389 E 1972 100L and 150L unadapted designs, imperforate essays superimposed on perforated
background, mounted on presentation card, v.f., signed Diena, with his 1994 certificate .................... 500.00

SAUDI ARABIA - Hejaz 
1390 (w)a 1924 1pa dull purple, red overprint inverted, lower right sheet corner margin block of 10, unused

without gum, fine-v.f., with 1994 Holcombe certificate, cat. $825 ...................................................(L55a) 250.00

1391 (w)a 1925 2pi orange, blue overprint double, one inverted, horizontal block of six, unused without gum,
fine-v.f., with 1994 Holcombe certificate, cat. $870 ..........................................................................(L86a) 250.00

SERBIA 
1392 ` 1834-61 selection of 36 stampless letters, variety of markings, with straight-line, boxed and oval

handstamps of Belgrade, Smederevo, Loznica, Kragujevac, “Pochta Kragujevachka” (blue and blue
green), Uzice, Valyevo, Sabac, “Pochta Sabac” (in blue green), Cacak, Cuprija, also Post-Paid
(“Preporuch.”, “Naplacheno”), etc., generally fine or better, scarce lot (web photo) ............................... 1,000.00
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SIBERIA 
1393 ` 1915-18 fascinating correspondence of 23 cards from a German Prisoner of War in Russia, written

to and from various POW camps including Nikolsk-Ussuryjsk, Vladivostok, Spassk.Prim., with an
interesting variety of censor markings and military cachets, fine-v.f. (Web photo) ................................. 1,000.00

Japanese Military Occupation 
1394 ` 1918-20 Postal History collection written up exhibition style on pages, 44 covers or cards with field

posts identif ied, few rare items incl. latest recorded mail from Ugolnaya relay station, various
regiments and pmks, fine-v.f., scarce group (web photo)............................................................................ 2,500.00

SOMALIA 
1395 Ea 1933 Unissued designs, 10c, 50c and 1L rose, two of each, imperforate se-tenant sheetlet on

unwatermarked paper, ungummed paper, v.f., rare .................................................................................... 1,000.00

1396 Ea 1933 Unissued designs, 10c, 50c and 1L green, two of each, imperforate se-tenant sheetlet on
watermarked paper, ungummed paper, v.f., rare ......................................................................................... 1,000.00

1397 ww Air Post Officials. 1934 Servizio Aereo Speciale, overprint inverted, n.h., v.f., with handstamped

guarantee and pencil signed Diena, etc., with 2017 Cilio certificate (Sass.SA2b) cat. €9,000 .............
..............................................................................................................................................................(CO1var) 1,800.00

SPAIN 
1398 ` 1871 outer FL from Barcelona to Buenos Aires, franked with 50m (3) and 200m (1), sent Badajoz

and  Lisbon (12 Oct), with transit pmks on back, also large part of a wrapper with 1m franking, sent
from Bilbao to Tordesillas ............................................................................................................................... 200.00

1399 wwa 1930 Goya, Postage and Air Post complete (32 different), 150 complete sets (all in large multiples,

original new issue group), n.h. and post office fresh, fine-v.f. (Ed.499-530, €20,550) cat. $9,900
(web photo) ............................................................................................................(386-402,C18-30,CE1,E7) 4,000.00

1400 ww 1938 Statue of Liberty, 100 souvenir sheets, n.h., post off ice fresh, v.f. (Ed.764) cat.

€7,000 (web photo) ...................................................................................................................................(585) 1,200.00

1401 wwa 1938 45c on 15c surcharge in black, unfolded gutter sheet of 50, n.h., usual centering, post office

fresh, fine (Ed.755, catalogued as 50 singles) cat. €1,500 (web photo) ..........................................(586) 200.00

1402 wwa Air Post. 1936 Madrid Press Association, 200 complete sets (all in sheets, original new issue lot),

n.h., post office fresh, fine-v.f. (Ed.711-725, €14,200) cat. $9,350 ............................................(C73-87) 2,000.00

1403 wwa 1938 5p on 1p multicolor, imperforate sheet margin block of four, n.h., v.f., signed Roig, etc., with
2006 CEM cert. (Edifil 765s) ...............................................................................................................(C97a) 1,200.00

1404 w 1938 5p on 1p multicolor, horizontal pair imperf. vertically, l.h., v.f., signed Roig, etc. .........(C97var) 400.00
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1405 ` Zeppelin Flights. 1930 LZ 127 flight card from Madrid to Santa Cruz de Tenerife, fine, with Las
Palmas  arrival pmks.  A rare drop over Canary Islands, with 1948 Sam Bayer certificate (“only a
few pieces are known to exist”) ...................................................................................................................... 250.00

1406 ` 1930 LZ 127 flight card from Madrid to Santa Cruz de Tenerife, fine, with Las Palmas  arrival pmks.
A rare drop over Canary Islands, with 1948 Sam Bayer certificate (“only a few pieces are known to
exist”) ................................................................................................................................................................. 250.00

Fernando Po 
1407 ` 1933 registered cover (without franking), addressed to Buenos Aires, with Santa Isabel Fernando

Po departure postmark on back, boxed 18 Sep 33 datestamp alongside, missed the intended 7th
South America Flight, fine and interesting item ........................................................................................... 150.00

Spanish Morocco 
1408 ` 1935 (27 May) 4th SAF card addressed to a crew member (Schoenherr), stamps canceled on board,

drop mail at Larache, with German Consulate handstamp and cds on back, Morocco stamps added
but not canceled, some toning, otherwise fine (Si.299C) ........................................................................... 150.00

SWEDEN 
1409 s 1858 1rd bister & blue, perf. 13, well centered, neat cds, fine, cat. $500 .........................................(37) 150.00

1410 w 1877-91 50o carmine rose, 20o vermilion, l.h., v.f., cat. $450 .......................................................(36,46) 150.00

SWITZERLAND 
1411 s 1881 1fr gold (granite paper), cancelled Bartschwil 21. XI. 81, fresh color, thin at upper left corner,

otherwise fine example of this rarity, with 1995 APS certificate, cat. $1,400 ....................................(68) 200.00

1412 wwa 1945 Pax, complete set of sheet corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $2,100 ...(293-305) 500.00

1413 ww 1944 Pax complete, also 1937 Pro-Patria souvenir sheet of three, n.h., fine-v.f., cat. $630 (web
photo)..........................................................................................................................................(293-305,B80) 150.00

1414 s Semi-Postals. 1936-1942 souvenir sheets, four different used, nice postmarks, last one tiny corner
thin, otherwise v.f., signed Marchand (Zu. Block 2,5,6,7, cat. SFr 1,800), cat. $1,275 ..........................
.............................................................................................................................................(B80,105,116,119) 500.00

1415 ` Air Post Semi-Officials. 1913 25c Lugano, used in combination with 5c Wilhelm Tell on front of a
“Per La Patria” post card to Villa Luganese, appropriate markings on both sides, some stains and
toning, otherwise fine, scarce early flight card, cat. SFr 2,850 ......................................................(Zu.IX) 700.00

1416 ` Flight Covers. 1923 (5 May) first flight from Zurich to Busra City, Mesopotamia, v.f., with Baghdad
transit and arrival pmks ................................................................................................................................... 150.00

1417 ` Zeppelin Flights. 1929 Balkan Flight, postal stationery card sent via Friedrichshafen to Belgrade,
Bucharest (16 Oct 1929) drop, red datestamp and arrival pmks ............................................................... 200.00

1418 ` 1931 2nd SAF card, specially printed Canary Islands drop cachet, with San Vincente, Cape Verde
drop postmark, v.f. (Si.129Aa) ........................................................................................................................ 150.00

1419 ` 1931 Iceland Flight cover from Romanshorn, via Friedrichshafen to Reykjavik, v.f. .............................. 150.00

1420 ` 1932-34 Switzerland Flight, cover and four cards with Zurich and Bern arrival pmks, two canceled
on-board, one from Austria, others from Germany, all with appropriate cachets, fine-v.f. .................... 250.00

1421 ` 1933 2nd SAF card, registered from Romanshorn, via Friedrichshafen to Holland, Barcelona drop
mail, with arrival pmk on back, v.f. (Si.214C) .............................................................................................. 150.00

1422 ` 1933 5th SAF to Brazil, single 2fr canceled by both Romanshorn departure and Pernambuco arrival
postmarks, red cachet, v.f. .............................................................................................................................. 150.00
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1423 wwa Officials. 1938 1fr overprinted in red, block of four, n.h., v.f. (Zu. SDN 64, catalogue value for
singles), cat. SFr 4,400 .........................................................................................................................(2064) 1,000.00

1424 s 1950 United Nations, complete set, cancelled to order, n.h., fine-v.f., cat. $503................(7O1-7O20) 150.00

1425 ww Telegraph Stamps. 1868 3fr gold carmine, n.h., well centered, slight perf. toning and corner perf.
crease, otherwise fine, signed Guinand, with his 1987 certificate, cat. SFr 1,600........................(Zu.4) 250.00

TANNU TUVA 

1426 w 1933 surcharged “15” (5.1mm in height) on fiscal adhesive in carmine, left sheet margin single, l.h.
(if at all), v.f. ...................................................................................................................................................... 1,500.00

1427 ww 1933 surcharged “15” on 15k red brown, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $1,500...................(44) 500.00

1428 wwa 1934 1k-20k imperforate blocks of four, n.h., v.f., cat. $540......................................................(45a-52a) 250.00

1429 wwa 1935 Views, triangles, etc., blocks of four, n.h., fine-v.f.  (web photo).........................................(54-60) 100.00

1430 ww 1935 2t royal blue, variety imperf. at left, n.h., v.f. .........................................................................(68var) 350.00

1431 a 1936 issues, blocks of four, canceled to order, fine-v.f. ..................................................(71-92,C10-18) 200.00

1432 s 1936 6k green, variety imperf. at right, used, v.f. ...........................................................................(76var) 350.00

1433 w 1936 40k brown, imperforate sheet margin single, l.h., v.f. ...........................................................(85var) 750.00

1434 ww Air Post. 1934 25r Triangle, imperforate trial color in red, n.h., v.f. ...............................................(C5P) 500.00

1435 ww 1934 25k slate purple, vertical tete-beche pair imperf. between, n.h., v.f. .................................(C5var) 400.00

1436 s 1936 25k Zeppelin and Horseman, horizontal pair imperf. between, used, v.f. ...........................(C13c) 350.00

THAILAND 
1437 ww 1912 Vienna Printing, complete set of 12, incredibly fresh, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat.

$1,033 ...................................................................................................................................................(145-56) 750.00

1438 w Semi-Postals. 1920 Scout’s Fund, three complete sets, mostly l.h., one stamp (B14) without gum,
fine-v.f., cat. $1,905 ...........................................................................................................................(B12-30) 1,000.00

1439 ` Flight Covers. 1929 (22 Dec) first flight cover from Bangkok to Rangoon (Goodwill Flight Bangkok-
Delhi), pilot signed and arrival pmk ............................................................................................................... 150.00

TURKEY 
1440 w 1869 20pa pale green, showing cracked plate variety at lower left, centered to top but showing part

of margin at bottom, l.h., short perf. and creased (the latter not mentioned on cert.), otherwise fine
and rare, with 1999 Vachat certi f icate (Mi.14Avar; catalogue value for regular stamp) cat.

€550.........................................................................................................................................................(21var) 200.00

1441 ww 1913 General Post Office, complete set, n.h., fine-v.f. ................................................................(237-46) 250.00

1442 ww 1916 Old General Post Office, four different (20pa missing) imperf. horizontal pairs, n.h., some
creases or wrinkles, otherwise v.f. .............................................................................................(345/49var) 250.00
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1443 wwa 1916 Old General Post Office, imperf. blocks (except 10pa carmine two horizontal imperf. pairs),
n.h., some natural gum creases or wrinkles, v.f. .....................................................................(345-49var) 500.00

1444 ww 1916-18 2pa violet (single), 2pia, 5pia (pairs), imperforate varieties, n.h., v.f. ..........(420,429-30var) 250.00

1445 ww 1928 Second Izmir Exhibition, complete set, n.h., few low values with toned perforations, fine-v.f.
(MI.868-881) cat. $650 .....................................................................................................................(659-672) 250.00

TURKEY IN ASIA 
1446 w/wwa 1922 25pi rose, imperf. block of four, top stamps hinged, bottom stamps n.h., v.f. (Mi.773U) cat.

€720 ............................................................................................................................................................(84a) 350.00

UKRAINE 
1447 ` 1918 (20 Aug) registered cover (opened for display), franked on back with vertical strip of 3x15k,

bottom stamp with trident inverted, used in combination with 5k (Ekaterinoslav), sent from Panutino
to Poltava, some overall toning, with arrival postmark ............................................................................... 150.00

1448 ` 1920 (20 Feb) registered cover from Granov to Odessa, franked on back with block of 4x35k
Podolia, redirected on arrival, with three-line handstamp (censor), date corrected by hand, also
additional directional markings, interesting usage (web photo) .................................................................. 150.00

URUGUAY 
1449 ` Air Post. 1944 (22 Dec) registered cover, flown from Montevideo to New York, franked with the set

of seven surcharges, US Customs and arrival markings; also an additional cover (backflap missing)
commercially used, fine-v.f. ............................................................................................................................ 250.00

VATICAN CITY 

1450 ww 1952 12L on 13L Basilicas, surcharge inverted, bottom sheet margin single (pos.33), n.h., v.f.,
signed S. Cilio, with his 2018 certificate. A rarity, only one sheet of 40 printed (Sass.154a) cat.

€5,000.......................................................................................................................................................(154c) 500.00

VENEZUELA 
1451 P 1948-50 Tanker, two die proofs, one of ship itself, another of Wheel, each card mounted, with die

number at bottom, v.f. (web photo) ................................................................................................................. 150.00

1452 wwa Air Post. 1943 Resellado, 10c-20b, complete set, blocks of four, n.h. and post office fresh, v.f., cat.
$1,100 ..............................................................................................................................................(C164-180) 500.00

YUGOSLAVIA 
1453 ww 1966 1d+15p “Nafta”, imperf. se-tenant gutter pair, also 2x5p+15p vertical imperf. gutter strip of

three, folded between stamps, n.h., v.f. ..........................................................................(830,832,840var) 750.00

1454 ` Flight Covers. 1930 (31 Mar) five covers or cards, four with Austrian franking, each first flight Wien-
Graz-Zagreb-Belgrade, appropriate cachets, fine-v.f. ................................................................................. 500.00

1455 ` 1934 (15 June) Concordia flight cover to Greece, registered from Zagreb, attractively franked, with
appropriate cachets and arrival pmks ........................................................................................................... 200.00
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LARGE LOTS AND COLLECTIONS 
UNITED STATES 

1456 ws 1851-1999 collection in four Lighthouse hingeless albums, with mostly used 19th Century, including
1851 1c, 3c and 10c, 1857 with two different 5c brown, brick red, 1861 to 30c, 1867 Grills to 30c
(including Scott No. 100 pen canceled “presentation example” with APS certificate), 1869 to 30c,
numerous Banknotes to 90c, unused from 1890 90c (Scott 229), Columbians to 50c, Bureau Issues
to 50c, Trans-Mississippi to 10c, Pan-Americans, various Washington-Franklins to $1, Panama-
Pacif ic to 10c, Coils, Liberty to $1, White-Plains souvenir sheet, mostly complete from the
Presidentials.  Airpost with C1-6, C13-15 Zeppelin set of three, then Special Delivery, Postage
Dues including few early issues, Parcel Post complete to $1, Duck Hunting from 1944 (not
complete), etc., mixed condition, faults noted, many fine or better, inspection recommended ............ 5,000.00

1457 ES 1860-1900 Essays and Specimen overprints, collection of 47 different items on partially annotated
pages, with frames, partial designs, few blocks of four, Essays and Officials, Sample and Specimen
overprints on Banknote issues, mixed condition, some faults noted, mostly fine or better ................... 2,500.00

1458 ws 1869-1930 collection on pages, unused and unused, with 1869 to 12c, Columbians to 50c unused
(last one with PFC), Trans-Mississippi to 10c, Pan-American and Panama-Pacific Issues, Air Post
including C1-6 and C13-15 Zeppelin set of three, 10c Lindbergh booklet, plus additional odds and
ends, mostly l.h., few usual faults, mostly fine-v.f. ..................................................................................... 1,000.00

1459 wwa 1900-80 large accumulation of singles, Plate Blocks, Mail Early and Zip Blocks, with some early
items, including Farleys, Prexies, Famous Americans, Air Post, Special Delivery, Duck Hunting
stamps, etc., all neatly arranged in glassine envelopes, often per 10 of an item,  housed in 23+ long
red boxes, plus additional boxes and three stock books, many thousands, also booklets, coils, high
values and more, much better material, substantial face value, inspection recommended .................. 5,000.00

1460 w/wwa 1909-70 balance of a consignment, with small group of plate blocks, with 1c Franklin (Scott 314), 2c
Washington (320), 2c carmine (538A), 3c Victory, 2c Harding imperf. (four matching), Norse-
American set of three arrow blocks and a set of center-l ine blocks, Washington Bicentennial,
Farleys, Air Post with C18, plus four Duck Hunting blocks (RW26,32,35 and 37), hinged and n.h.,
fine-v.f., cat. $5,000 ......................................................................................................................................... 750.00

1461 wwa 1928-60 sheets and souvenir sheets, mint-sheet folder with Scott 730-31 (9),  734 (8), 750 (6),
sheets of 644, 649-50, 657, 680-83,681, 733 (2), C24, 906, also 616 (27 stamps), 619 (16 stamps),
also few additional sheets (Beautification, Christmas Toys, etc., Face $80+), fine-v.f. ........................ 500.00

1462 wsa Local Issues. 1840s-60s selection of 65 different, mixed condit ion, with or without gum, also
Canada 1893 50c deep blue (Scott’s 47), mixed condition, some faults noted, sold AS IS .................. 500.00

1463 ` Postal Stationery. 1940-1980 massive accumulation of thousands housed in six cartons (banker’s
boxes), unused entire stationery envelopes including legal size, postal cards and postal reply cards,
airletters, etc., denominations from 1c-25c, some higher, various quantities, generally v.f., useful for
a large general mailing .................................................................................................................................... 250.00

Postage lots 
1464 wwa 1940-98 accumulation of full sheets, mostly 29c and 32c, plus odds and ends, various quantities,

n.h., v.f.  Face value $1,362 ........................................................................................................................... 650.00

Covers and Postal History 
1465 ` 1920s-40s First Day Covers, balance of a collection, 1,100+ FDCs in two cartons, with regular

issues, commemoratives, Air Post, etc., with a wide variety of issues and cachets, ranging in the
$4-$20 range (according to Planty), some duplication, generally fine lot, worth inspection ................. 2,500.00

Space Program 
1466 ` 1960s-2000 collection of 3,500+ covers in FDC albums, housed in four cartons (banker’s boxes),

with various Project Mercury, Gemini-Apollo flights, many signed by the Astronauts, several by John
Glenn, Vance Brand, Alan Bean, Jack Lousma, Charles Conrad, Paul Weitz, later test pilots and
crews, Apollo-Soyuz f l ights, with 1975 signed covers (Stafford, Brand, Slayton, Leonov and
Kubasov), official cacheted FDCs, hundreds of test and shuttle fl ights, 1978-81 shuttle training
fl ights (various crews including Judith Resnick), autographed STS-32 and 34 Landing, STS-33
Discovery, autographed covers prepared by Titusvil le-Moonport Stamp Club, STS-37 Atlantis,
projects involving B-1 bombers, YF-17, SR-71, Satellites, etc., truly a magnificent holding, with
many better covers, impossible to re-assemble.  In addition, there are three cartons of Philatelic
Literature, with “Astrophile” 1970-2015 apparently a complete run, hundreds of other journals,
pamphlets printed by NASA and other agencies, American Air Mail Catalogues, plus many others,
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 5,000.00
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1467 ` 1960s-70s collection of 1,000+ covers in small FDC albums, Gemini-Apollo flights, many signed by
the pilots and Astronauts, wonderful variety, with many undoubtedly scarcer i tems included,
generally v.f.  An old-time collection of United States Space Program covers ....................................... 1,500.00

1468 1980s-90s NASA Staff Photographs (usually 8x10inches), collection of 245, mostly autographed and
dedicated (“Wish Best Wishes”, etc.), including Sally Ride, Michael E. Lopez-Alegria, Vance Brand,
Guion S. Bluford, Jr., Michael Richard Clifford, Eileen M. Collins, Jan Davis, Barbara Redding
Morgan, James D. Halsell,  Mark and Scott Kelly, Fred Leslie, John Irwin, Jack Lousma, Rick
Husband, Joan Higginbotham, Susan Helms, Linda Godwin, Story Musgrave, Nancy Sherlock, Carl
Walz, James Wetherbee, Alan Bean (Apollo 12), Richard F. Gordon Jr., Don Leslie Lind, crews of
Space Shuttle STS-53, STS-39, STS-104, STS-101, STS-99, STS-111, STS-114, STS-121, some
duplication, fine-v.f. .......................................................................................................................................... 2,500.00

Confederate States of America 
1469 ws 1861-63 selection of 14 used or unused singles, mixed condition, mostly fine-v.f. ............(1-8,11-14) 500.00

ALBANIA 
1470 w/wws 1913-98 collection in six albums, with regular issues, commemoratives, air post, etc., with souvenir

sheets and sets, many n.h. (including the better items, such as 1929 airmails, complete set, signed
Champion), few used, some reference material, fine-v.f. ........................................................................... 2,500.00

ARGENTINA 
1471 wwa Local Issues. 1891 Tierra Del Fuego, 10c carmine rose, 96 stamps, mostly in large multiples, n.h.,

fine-v.f., cat. €5,760 ................................................................................................................................(Mi.1) 500.00

AUSTRALIA 
1472 wwa 1953-78 Issues in various moderate quantities, incl. Navigators to $4, regular issues and souvenir

sheets with 1971 Christmas (two panes of 25), booklet panes and much more, n.h., fine-v.f. ............ 500.00

AUSTRIAN LEVANT 
1473 ws 1854-1920 collection in a Lighthouse hingeless album, with postal fiscals, Telegraph stamps (some

overprinted Specimen), Lombardy-Venetia, Offices in Crete, Levant, Military issues incl. Austria,
Romania, Italian surcharges, also Bosnia & Herzegovina, used and unused, with many better items 1,500.00

BELGIUM 
1474 w 1930-42 souvenir sheets, proof sheet of three of 1930 Independence; also a selection of twelve

1942 Orval overprints, sheets with double and inverted “1142 1942” in red and blue, perf. and
imperf., mostly fine-v.f. .................................................................................................................................... 500.00

1475 P 1990s-2000 selection of 151 mostly different signed art ist die proofs, subjects include Birds,
Flowers, Mushrooms, Cars, Airplanes, Ships, Insects, Fish, Space, Chess, Olympics, Copernicus,
Butterflies, Cats, Musical instruments, etc., many adapted for stamps, others used for First Day
Cover cachets, some with illustrations of the actual stamps or cachets added for verification, v.f.
and spectacular group of Belgian signed artist die proofs of beautiful stamps issued 10-20 years
ago ...................................................................................................................................................................... 7,500.00

1476 Pa 1950s-80s Imperforate stamps and souvenir sheets, collection of 330+, also 69 different imperf.
Proofs in black (ministerial sheetlets),  many better items, Olympics, Sports, Paintings, Red Cross,
Zoo Animals, Horses, Repti les, Birds, some in blocks of four, n.h., v.f.,  colorful group, high
catalogue value ................................................................................................................................................. 4,500.00

1477 ` Flight Covers. 1914-58 selection of 38 covers and cards, mostly first f l ights, including Belgian
Congo to USA, Brussels to Zurich (1 May,1930), Zurich-Cologne-Brussels (2 May, 1927),
Leopoldville to Luxembourg (stamps of Congo, Belgium and Luxembourg), Rome to Brussels (9
Sep, 1930), Brussels to Djask (Persia), with Iranian stamps added on arrival and forwarded to
Geneva, plus many others, some duplication, interesting lot .................................................................... 750.00

BOLIVIA 
1478 ` 1840-70s stampless letters to Cobija, collection of 80 items, variety of endorsements and

forwarding markings, including Valparaiso and Manchester, names of ships noted on pages,
generally fine ..................................................................................................................................................... 750.00
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BRITISH COMMONWEALTH 

1479 w/ww 1869-1952 large collection of  mostly complete sets, neatly arranged in two stock books, with
British Levant, surcharges on Queen Victoria, KEVII and George V Seahorses, others usually with
occasional Queen Victoria through George VI, mostly complete sets, some duplication, with Aden,
Antigua and Ascension sets to £1, Australia to 1sh4p, Sydney Harbor Bridge, Kookaburra souvenir
sheets of four, various commemorative sets, Arms to £2, Postage Dues, BCOF, New Guinea with
various sets to £1, also Papua, continuing with Bahamas 1p-£1 Victoria, also £1 green KEVII and
George V sets, Barbados, Basutoland, Bechuanaland, Bahrain, Bermuda, with various Keyplates,
British Guiana, British Solomon and British Virgin Islands, Brunei, Burma, Cayman Islands, Ceylon,
excellent Cyprus with £1 values,  Dominica, Falkland Islands with KEVII and George V to £1
(Penguin), Fiji sets, Gambia (1,2 unused, original gum, with BPA certificates), Gold Coast, Gibraltar
with George V to £1, Grenada, Hong Kong with better surcharges, India with Queen Victoria and
George V and George VI sets, also overprinted Service, Jamaica, Kuwait George V and George V
sets to 10r,  Leeward Islands, Malayan States, including Straits Settlements, Malta, Mauritius,
Morocco Agencies, Nauru, New Hebrides including New Condominium set complete, extensive New
Zealand, Niue, Niger, Northern Nigeria, North Borneo, Nyasaland including George V to £1, St.
Helena to £1, also Centenary, St.Kitt’s, Samoa, Sarawak, Sierra Leone sets, including Wilberforce,
Somali land, Sudan, South Africa, South-West Africa, Tonga, Turks & Caicos, Virgin Islands,
Zanzibar, etc., l.h. and some n.h., generally fine-v.f., SG £150,000+ ...................................................... 45,000.00
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1480 w/ww 1912-52 selection of  mostly complete sets, neatly arranged in stock book, with Barbados, Brunei,
Burma with George VI to 10r, Cayman Islands, Ceylon, Cyprus, Dominica, Falkland Islands with
George VI 1952 complete, Fiji with George VI to £1, Gibraltar with George VI to £1, Gold Coast,
Grenada, Jamaica, Leeward Islands George VI to £1, Malta, Mauritius, New Hebrides including New
Condominium set complete, New Zealand, Nyasaland including George VI to £1, North Borneo,
Papua New Guinea, Sierra Leone, Somali land, Sudan, Tonga, Turks & Caicos, Virgin Islands,
Zanzibar, etc., few minor faults possible, generally fine-v.f., SG £6,000 ................................................ 2,500.00

1481 w/ww 1929-68 collection of complete sets on pages, with Aden including QEII n.h., Burma, Brit ish
Solomon Islands, Hong Kong including 1954 and 1962 QEII (the latter n.h.), India, Mauritius, New
Hebrides, Pitcairn Islands and Solomon Islands, mixed condition with both hinged and n.h., fine-v.f.,
some nice topical sets, SG £2,500+ .............................................................................................................. 1,000.00

1482 w/ww 1935-2006 stock book with hundreds of singles, sets and souvenir sheets, neatly arranged on
pages, with Anguil la, Australia, Bahamas, Bahawalpur, Ghana, Malawi, Nigeria, New Zealand,
Singapore, South Africa, etc., hinged or n.h. (few used), fine-v.f., SG £4,500 ....................................... 1,500.00

1483 w/ww 1937-65 Australia-Zanzibar, selection of mostly complete sets in small stock book, various Omnibus
issues, Newfoundland, Burma officials, Cyprus 1960 Independence, Ceylon, Malaya, quantities vary
from 1-10 of each, some blocks of four, generally n.h., fine-v.f., SG £4,800+ ....................................... 1,500.00

1484 w/ww 1946-69 balance of a collection on pages, mostly QEII commemoratives and regular sets to £1, with
Antigua, Bermuda, British Solomon Islands, Mauritius, British Honduras, Sierra Leone, Trinidad,
Virgin Islands, Dominica, Cyprus, Brunei, Gilbert & Ell ice, Fij i ,  Basutoland, Barbados,
Bechuanaland, Malayan States, Zanzibar, Bahamas, St. Helena, Montserrat, Jamaica, Jordan, St.
Helena, few older issues, occasional perforated or overprinted Specimen, some better items,  h.r.
or n.h., mostly fine-v.f. ..................................................................................................................................... 2,000.00

1485 wwa 1960s-80s Anguilla-Zambia, dealer’s stock of 250+ different sets and souvenir sheets, quantities of
4-500, better items include Cyprus, Falkland Islands, South Georgia (8x Scott’s 1-15), Tristan da
Cunha, Pitcairn Islands and others, n.h., v.f., cat. $35,274 ........................................................................ 3,500.00

British Europe
1486 ws 1840-1988 balance of a collection in two Minkus albums, with Great Britain mostly used, including

1p black, 1867 5sh Victoria (2), selection of used classics, 1883 Victoria 2sh6p-10sh, Edward to
5sh, 1934 Seahorses, mostly unused from QEII onwards (many n.h.) also with Officials; Cyprus
unused, with George VI to £1 (l.h.), QEII sets to £1 (n.h.); Gibraltar with George V to 10sh, QEII to
£1 (l.h.); Ionian Islands; British Levant; Malta unused with Edward to 1sh, George V to 5sh, 1922
set complete to £1, Postage & Revenue sets, postage dues, etc.; Ireland, mostly unused post 1938,
few small faults noted on older items, otherwise fine-v.f. .......................................................................... 2,500.00

BRUNEI 
1487 ww 1947-2010 collection in stock book, with 112 complete sets and 20 sheetlets or souvenir sheets,

n.h., with better items, fresh, fine-v.f. and colorful group (YT €1,453) .................................................... 350.00

CANADA 
1488 w(w) 1859-1927 collection on Scott album pages, with unused 1859 2c, 5c and 12½c, 1868-76 Victoria

complete except for 1c yellow (with both 15c values), Montreal and Ottawa Printings complete to
10c and 50c, Maple Leafs to 10c, Numerals to 20c, KEVII to 50c, Quebec Tercentenary, George V
to $1, Coils, etc., with Postage Dues, Registration Stamps, Special Delivery and War Tax, mixed
condition with hinged and unused (especially among early stamps), still fine and powerful collection
with high catalogue value ................................................................................................................................ 2,000.00

1489 w 1898-1946 selection on two stock cards, with unused Queen Victoria Numerals 8c, 10c (Scott
82,83), KEVII complete to 50c (89-95), Quebec set, 1c-59c Admirals, overprinted Tax, Scrolls
complete, also 1930-31 to $1, Ferry and some Special Delivery, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $6,000+ .. 1,000.00

1490 ` 1884-1990 covers and early postal stationery, selection of 50+, few better items including a wooden
postal card to France, WWII censored mail to Switzerland, flight covers, etc. ....................................... 150.00

CARPATHO-UKRAINE 
1491 w/wwa 1939-45 stock book with 240 overprinted and surcharged Hungarian stamps (100+ different,

including regular issues, commemoratives and Postage Dues, also Semi-Postals), some duplication,
up to 5 of each, also CSP overprints and few locals, many better values and surcharges included,
also 1939 3k ultramarine (sheet of 100, plus labels, etc.), 1945 Soviet Star, Chain Breakers, etc.,
some imperf. varieties, sheets and part sheets, plus additional varieties, generally hinged (Soviet

Issues n.h), few used, fine-v.f., most of the overprints signed Blaha, Mi. €60,000+ ..............(Mi.2/88) 15,000.00
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EGYPT 
1492 ` 1933-70 selection of 100+  covers, First Day Covers, commercial mail, flight covers, etc., many

better items, including 1933 International Railroad Congress FDC, plus others, BOAC flights from
and to Egypt, fine-v.f. ...................................................................................................................................... 1,000.00

FALKLAND ISLANDS 
1493 w/ww 1912-81 collection on pages, with George V 1912 and 1929 sets to 10sh, George VI (1938-49 high

values n.h.) and QEII, also Dependencies, South Georgia (with both £1) and Brit ish Antarctic
Territories (also with both £1), mostly l.h. with later issues n.h. (South Georgia and Antarctic
Territories n.h.), fine-v.f., SG cat. £2,800 ...................................................................................................... 1,000.00

FRANCE 
1494 ws 1849-1972 collection in an old Yvert & Tellier album, good degree of completion, with first issue to

1fr carmine, also some official re-issues, 1853-60 Napoleon III to 1fr carmine, followed by the
perforated issues, Laureated with 5fr gray, also 10 on 10c surcharge, Ceres & Bordeaux issues,
Type Sage, Merson, including 2fr, Semi-Postals with First Orphans (Scott B3-10), Bordeaux and Le
Havre overprints, Pont du Gard perf. 11, al l  three souvenir sheets, Air Post (C1-2,C14,C15),
Postage Dues, Pre-canceled, etc., 19th Century usually mixed used and some unused, 20th
Century generally unused, with occasional used, condition varies with usual faults to be expected
among earlier issues, generally fine or better.  A nice collection of France, high catalogue value ..... 12,500.00

1495 P FRENCH COLONIES. 1940-42 France Libre Issues, selection of 33 imperf. deluxe sheetlets, all
complete sets from New Caledonia (252-273P) and Guadeloupe (Scott 169-86P), fine-v.f. ................ 600.00

GERMANY 
1496 ws 1872-1933 collection of used and unused singles and sets in stock book, good representation of

Large and Small Shields, unused Reichspost to 5m (type II), commemoratives and semi-postals,
with Ebert-Hindenburg, Famous Men, Air Post and others (many n.h.), also IPOSTA souvenir sheet,
plus some later issues, reference material and more, occasional flaws noted, mostly fine or better .. 2,500.00

1497 wsa 1930-43 balance of a consignment with used and unused Chicago Flight sets (C43-45), selection of

unexploded Third Reich booklets, some better i tems (Mi. MH 32/49, €8,790), coil str ips of 11
(Mi.513R/784R, €478), mostly fine-v.f. .......................................................................................................... 1,000.00

1498 wwa 1932-37 Third Reich, selection of sets and souvenir sheets, mostly between 1934-36 for Regular
Issues, including Nuremberg, Saar, Railroad, etc., plus Semi-Postals with Scott’s B33a-d, Olympics
and Hitler souvenir sheets, n.h., fine-v.f., cat. $1,450+ .............................................................................. 250.00

1499 sw 1945-90 dealer’s stock in glassine envelopes, thousands of used and unused singles and sets, with
predominately Federal Republic, early items in quantities of 1-20 of each, more of the later issues,
better regular issues and semi postals, few older items, some Berlin and DDR, few locals, souvenir
sheets etc., mixed condition, some faults noted, high catalogue value ................................................... 1,000.00

1500 wwa 1960-90 large dealer’s stock of sets and souvenir sheets, various quantities, n.h., v.f., cat. $7,089 .. 500.00

1501 s BERLIN. 1948-59 collection of used sets and souvenir sheets, with Black and Red Overprints, UPU,
Currency Reform including souvenir sheet (with First Day cancel) Liberty Bells, etc., virtually all
better items signed Schlegel, with certificates for the Black Overprints and Reform souvenir sheet,

Mi. cat. €8,000 ................................................................................................................................................... 1,500.00

1502 ww 1971 Regular Issue coils, 24 sets of vertical strips of five, each with black serial number on back,
also five sets of vertical strips of three, one stamp each with a serial number on back, n.h., v.f., cat.

€3,500 .................................................................................................................................(Mi.402A-11A,453) 250.00

1503 ws` POST WORLD WAR II LOCAL ISSUES. 1945-49 Apolda-Unna, collection on pages, with singles,
sets, souvenir sheets, overprints on Hitler stamps, postal stationery, covers, varieties, etc., fine-v.f.,
excellent nucleus for further expansion ........................................................................................................ 500.00

GERMAN COLONIES
1504 wa 1930 Colonial Yacht - reprints, accumulation of imperforate gutter sheets of 180 and less, in various

colors, with or without gum, folded between stamps, yielding a total of 128 composite sheetlets of
12, some creases, mostly fine-v.f. ................................................................................................................. 750.00

1505 ` 1900-10 selection of 70+ covers and cards from German Offices in the Turkish Empire, including
good range of Jerusalem and Jaffa cancels, also “Aus Ramleh”, “Aus Jerusalem Deutsche Post”,
registry markings, forerunners, with unoverprinted German Empire adhesives used from Jaffa and
Jerusalem, addit ional covers from Cameroun, German East Africa, Morocco, some picture
postcards, stationary usages, etc., few better items, mostly fine ............................................................. 1,500.00
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1506 ws GERMAN AREA. 1900-40 accumulation of hundreds of mostly complete sets in glassine envelopes,
with numerous lower priced Third Reich 1-20 of each, used and unused singles and sets from Saar,
Memel, Danzig, nice group of Eupen & Malmedy overprints, occasional WWII Occupation issues
(Bohemia & Moravia, Laibach, Fieldpost issues), occasional varieties, few later items, mostly fine .. 2,500.00

1507 ws Plebiscite Issues. 1920-45 balance of a collection on Scott’s album pages, with singles and sets
from Allenstein, Marienwerder, Danzig, Memel, Upper Silesia, Saar, also World War II Occupation
of Poland, Bohemia and Moravia, Serbia, also French Zone and Berlin, mixed condition .................... 1,000.00

GREAT BRITAIN 
1508 w 1865-1951 collection on pages, unused with surface printed to 1sh, 1882 £5 orange unused (h.r.,

v.f.), new types and values to 1sh, many better singles, 1883-84 complete to 10sh (SG 175-177,
187-98), 1887-1900 with £1 green,  KEVII to £1 green , George V with Seahorses to £1 green, PUC
Pound and George VI, occasional without gum or unused, mainly fine-v.f., SG £73,900+ ................... 20,000.00

GREECE 
1509 ws 1860-1982 thousands of used and unused, neatly arranged in 13 counter books, hundreds of used

Large and Small Hermes Heads (mixed condition), continuing through balance of 19th and 20th
Century, with singles and sets, some better items, back of the book, etc., useful lot ........................... 1,000.00

1510 wwa HUNGARY. 1960-90 large dealer’s stock of sets and souvenir sheets, quantities of 8 to 793 of
each, n.h., v.f., cat. $25,339 .......................................................................................................(2401/2869) 1,000.00

1511 wwa Air Post. 1960s-80s stock of 19 different souvenir sheets, quantities from 51-683 of each, nice
selection of topicals, included are 51 imperforate (Scott C416), all in original post office packaging,
n.h., v.f., cat. $17,058 .........................................................................................................(C345/445,CB36) 1,000.00

1512 w INDIA. 1948-60 selection of mostly complete sets, regular issues and commemoratives, neatly
arranged on three stock cards, l.h., fine-v.f., SG £719 ............................................................................... 250.00

ITALY 
1513 ww 1930-38 collection in SAFE hingeless album, mostly complete with commemorative sets (Football,

Children, Garibaldi, etc.), Semi-Postals and Air Post (C27, C48-49 and others), n.h., fresh, fine-v.f.,
cat. $11,065 .....................................................................................................................(242/412,B30/C105) 2,500.00

1514 Flight Covers. 1928-1934 Pond & Sabelli flight, a huge archive from the estate of Cesare Sabelli,
with 1928 Shipper’s Export declaration filed for the attempted flight to Rome in Bellanca’s plane
“Roma”, signed agreement between Giuseppe Mario Bellanca and Sabelli to settle the ongoing
litigation over the engine failure on 1928 attempted flight to Italy; signed and unsigned photographs
(400-500), newspaper clippings related to the flight, signed photo of the King given to Sabelli during
the 1934 reception, signed photo of Marconi, with a 1934 dedication to Sabelli, signed photo and
dedications by Balbo, log books of the various flights, correspondence with the promoter of the
flight (Capt. Ugo D’Annunzio, son of the famous poet), numerous mementos of the reception in
Italy, heavy navigation compass taken off the “Leonardo da Vinci” airplane, Sabelli’s uniform and
shoes and much more. A wonderful lot for both aviation historians and memorabilia buffs ................. 15,000.00

ITALIAN COLONIES 
1515 ws 1917-41 collection in four Marini hingeless albums, mostly unused, with some used and n.h., with

General Issues, Aegean Islands, Cyrenaica, Eritrea, Ethiopia, Libya, Somalia, and Tripolitania, also

Offices in Levant and China, with several better sets cataloguing up to €1,000, few minor faults
noted, generally a clean collection, Sass. cat. €75,000 .............................................................................. 10,000.00

1516 wwa 1926-29 small duplicated holding, with Somalia, 1926 Holy Year, 4 sets (Sass.61-66), 1926 Colonial
Institute, 32 sets (Sass.86-91), and 1929 National Defense, 6 sets (Sass.119-122), also
Tripolitania, 1929 National Defense, 9 sets (Sass.50-53), n.h., many in multiples, few minor gum

skips, generally fine, Sass. cat. €1,525 ......................................................................................................... 400.00

KOREA 
1517 w/ww 1884-1991 collection on pages, with regular issues and commemoratives, also souvenir sheets,

better items including 1953 YMCA souvenir sheet, 1957 UNESCO souvenir sheet, plus many others,
duplicates, back of the book, some North Korea souvenir sheets and more, generally fine-v.f. .......... 750.00

LEBANON 
1518 ws 1924-52 collection in album, with French Mandate fair ly complete unused incl. Olympics

surcharges, Air Post, Air Post Semi-Postals, Postage Dues, souvenir sheets incl. 1946 Arab Postal
Congress (imperf.), UPU, Air Post Semi-Postals, etc., many blocks of four including 1944 Return to
Office (postage and airmail), 1946 Night Herons, 1948 UNESCO, 1950 Airpost, etc., some
surcharge varieties noted, used and unused, fine-v.f. and useful lot ....................................................... 1,500.00
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LUXEMBOURG 
1519 ws 1852-1988 collection in Lighthouse hingeless album, with nice selection of Classics, regular issues,

including 1951 European Union (n.h.), 1956 Europa, souvenir sheets, etc., also Semi-Postals, Air
Post, few better Officials, classics used, balance mostly hinged (some n.h.), fine-v.f., substantial
catalogue value ................................................................................................................................................. 1,000.00

1520 w/wwa 1900-40 collection of blocks of four and souvenir sheet, including 1923 10fr green (Scott 151, well
centered), Grand Duke William IV, Grand Dutchess Charlotte, sheetlets of five, also blocks of four
of the Intellectuals Issue (B65A-Q), etc., mostly n.h., fine-v.f., cat. $10,500+ ....................................... 4,000.00

MALAYSIAN STATES 
1521 ` 1900-60 Malaysian States, Sarawak, Brunei, selection of 80+ covers and cards, some Japanese

Occupation, few picture postcards, occasional older items, mixed frankings, etc., mostly fine or
better .................................................................................................................................................................. 1,500.00

MAURITIUS 
1522 ` Postal Stationery. 1862-1935 postal cards, letter cards, entire envelopes, reply cards, registered

envelopes, wrappers, 110+ used and unused, mostly different with surcharged and revalued (some
twice) items, Specimen overprints, many better incl. 50c on 8c envelope (used and unused), early
Victoria envelopes 6p, same overprinted “Cancelled”, 9p, 10p unused, 50c yellow, 50c red brown,
surcharged 1s, others uprated and used to Germany, Uruguay, Madagascar, France, Switzerland,
etc., also a few covers, mostly fine-v.f., seldom offered and valuable collection ................................... 2,000.00

MEXICO 
1523 ws 1914-16 Civil War Issues, collection of many hundreds on pages and in stock book, with local

issues, varieties, reference material, 50 covers and cards, interesting usages, many well described,
with Denver and Transitorio Issues, Coach Seals, Revolutionary and Provisional overprints,
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 5,000.00

1524 wwa MIDDLE EAST. 1950-70 selection of sets and souvenir sheets in stock book, with better items from
Qatar, Dubai, Iraq (perf. and imperf. souvenir sheets), Saudi Arabia, early issues include Bahrain
surcharges on George VI and Queen Elizabeth Definit ives, also Kuwait George VI, some Gulf
States, Jordan, etc., minor duplication possible, n.h., v.f. (cat $7,500+ using SG and Michel
catalogues) ........................................................................................................................................................ 2,400.00

1525 w/wws 1937 collection of mostly complete sets in stock book, with Aden Dhow (SG 1-11), George VI-QEII
definitives, some duplication and perf. Varieties, South Arabia Issues, few used sets from Abu
Dhabi, occasional Ajman, Dubai, local overprints in sheets from Kathiri State of Seijun, etc., fine-
v.f. (SG cat. £5,800+; also 50 sets of the unlisted 1963 JFK overprints from Aden Quati State

Hadhramut (Mi. €7,500) ................................................................................................................................... 2,500.00

1526 ws MONACO. 1885-1988 collection in a well-filled Minkus album, mostly unused (few sets used, some
n.h.), with regular issues including first issue to 75c, second to 1fr, semi-postals, Air Post, Postage
Dues, better souvenir sheets incl. Red Cross perf. and imperf., also a small selection of Andorra,
few minor faults noted, generally fine and clean collection ....................................................................... 1,500.00

PALESTINE 
1527 ws 1918-22 collection on “J. Gotllib” album pages and on additional cards and pages, with 14 examples

of No.1 (two used singles, used block of four, others unused), variety of shades and transfers
(mostly identif ied), E.E.F. issue, various Jerusalem overprints, London I and II, perforation
varieties, Postage Dues, plus Revenues, collected both used and unused, with some multiples,
cancellations, showing Retta, Parcel Post, Army Post Office, LAD TPOs, cds and cancels by date .. 2,500.00

1528 ws 1918-42 collection of used and unused singles and sets on 24 pages, written-up to identify a good
variety of shades, overprints and different printings, cancels, one cover, Postage Dues, mostly fine-
v.f., SG £3,200+ ................................................................................................................................................ 750.00

1529 ws 1922 London II Waterlow Printing, highly specialized and remarkable collection of thousands of
used and unused stamps on pages, three volumes, posit ions 1A1-240A, with many mult iples,
perforation varieties, cancels, etc., each position illustrated at top of the page, showing identifying
characteristics, truly a monumental achievement and interesting collection, impossible to replicate . 5,000.00

1530 Revenue Stamps. 1927 selection of 10 documents with Revenues and Court Revenues franking,
including Land register for Acre with stamps on both sides, document of Magistrates Court at Gaza,
with OPDA stamps, Jaffa Land Court with various stamps, etc. ............................................................... 150.00
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1531 PHILATELIC LITERATURE. 1900-70 six cartons filled with dozens of handbooks and catalogues,
including Air Post related items, old Sanabria catalogues, Germany and  Deutsches Reich material,
Lundy Islands, Armenia, Russian and Baltic areas, Balkans, Levant and Turkish Empire, Palestine,
studies of cancellations, New Zealand and Australian handbooks, Greece, Scandinavia, United
States, plus much more. A valuable lot ......................................................................................................... 1,000.00

1532 1928 edit ion of Fournier’s “Album de Fac-Similes” containing Argentina-Uruguay, with 1,100+
different Fournier forgeries (some pairs, blocks and sheets included), all handstamped “Faux”
(forgery), title page missing, mostly fine-v.f. A splendid reference work ................................................. 2,500.00

1533 ` POLAND. 1928-65 selection of 30 mainly first flight covers, variety of frankings and destinations,
few better items, also group of unused blocks of  Generalgouvernment Officials, plus miscellaneous
items ................................................................................................................................................................... 150.00

1534 ws ROMANIA. 859-72 selection of 20 used and unused imperf. singles, different issues represented,
variety of shades and cancels, fresh, mostly fine-v.f. ................................................................................. 500.00

RUSSIA 
1535 ws 1857-1964 collection of thousands of used and unused singles and sets on pages, including No.1

(pen cancel), others unused (unless otherwise noted) such as Scott 88-104, 223-25, 326-27, 349-
58, 487-88, 489-509, 537-38, 540-45, 553-54, 559-68, 590-95, 647-58, 857-58, 859, 1230-33, 1261-
64, 1284-88, 1289-94, 1394-99, 1464-68, 1508-26, 1532-33, 1548-51, 1596-1602, 1605-09,
1624-27, B24-29, B38-40, B42 (signed twice including Dr Jem), C12-13, C12a-13a, C15-19, C30-
33, C50-52, C53-57, C58-67, C68, souvenir sheets including 1080-82, 1325, 1327a, C75a, some
back of the book material, plus used items, mostly fine-v.f. ...................................................................... 5,000.00

1536 wwa 1970-76 stock of 17+ different sets, quantities of 300-3,000 of each, all in sheets, housed in three
cartons (banker’s boxes), with Space, Flowers, Paintings, Birds, etc., n.h., v.f. (Scott No. 4392,
4394-98, 4404a, 4454-58, 4465-69, 4475, 4481-85, 4489-93, etc.) cat. $55,000 ...............(3891/4493) 2,500.00

1537 wwa RYUKYU ISLANDS. 1953-72 stock of hundreds of Imprint Blocks of 6-10, including early issues,
many complete sets (1-7, etc.), also hundreds of sheets (duplication noted) in four mint sheet files,
occasional canceled to order, n.h., v.f. .............................................................................................(1/228) 2,500.00

1538 ` 1953-72 collection of hundreds of mostly different, cacheted FDCs, also Postal Stationery, used and
unused (10 of each of some), mostly v.f. .......................................................................................(27/228) 500.00

1539 ws ST. THOMAS & PRINCE ISLANDS. 1869-1965 collection on pages, mostly unused, with Crown,
King Luiz, King Carlos, various overprints and surcharges, commemoratives, back of the book, etc.,

mixed condition, mostly fine or better (YT €5,000) ..................................................................................... 750.00

1540 ` TOGO. 1915-17 group of 28 covers from Cameroon and Togo, mostly registered to Paris or
Switzerland, with colorful frankings, also single 5sh, etc., some with “Passed by Censor” and other
markings, fine-v.f. and attractive lot .............................................................................................................. 3,000.00

1541 wwa TONGA. 1981-2008 large dealer’s stock of 63+ different sets and souvenir sheets, 500 of each
(cataloguing $3.25-$32.50 per unit), various topicals, also small group of Niuafoou, neat original
packaging, n.h., v.f. A colorful and useful stock of Tonga, mostly topicals, cat. $230,000(492a/1146) 5,000.00

1542 wwa TRISTAN DA CUNHA. 1952-2009 collection of hundreds of sets and souvenir sheets in stock book,
issues apparently complete with definit ives and commemorative sets, dozens of sheetlets and
special issues, n.h., v.f. and colorful, substantial face value among the later i tems (YT

€3,663) ............................................................................................................................................................... 750.00

1543 ws TURKEY. 1863-1988 large collection of thousands, used and unused singles and sets neatly
mounted in a well-filled Scott’s Specialty album, with Ottoman Empire well represented, including
various printings of the Tughra and Duloz issues, numerous overprints, Issues of the Republic,
Semi-Postals, Air Post, Postage Dues, Officials, extensive Postal Tax stamps, also some additional
pages with minor errors and varieties, generally fine-v.f., high catalogue value .................................... 1,500.00

1544 wa UKRAINE. 1923-1945 stock book with hundreds of stamps (Carpatho Ukraine Soviet Issue 10-
200k), singles, pairs, blocks of four and larger, also ten different CSP overprints on Hungarian
stamps (all signed Bulat), two postal stationery 1923 semi-postals imperf. and perf. (watermarked)
set of four, plus 1939 FDC, fine lot ................................................................................................................ 750.00

1545 P UNITED NATIONS. 1988 Health in Sports (LeRoy Neiman) 25c and 38c black, original artist models
on large cards, with appropriate signatures and handstamps, correction overlays, fine and unique
pair of proofs, ex-United Nations Archives ................................................................................................... 250.00

1546 w/ww VATICAN CITY. 1929-88 collection on Scott Specialty album pages, hinged or n.h., with Semi-
Postals, Air Post, Special Delivery, Postage Dues, etc., including 1934 Provisional surcharges (35-
40), l.h., other better sets mostly n.h. (Tobias l.h.), fine-v.f. ..................................................................... 1,000.00
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1547 a VIETNAM. 1977-87 accumulation of various issues, 213 sheets, close to 20,000 stamps, many
complete sets, all canceled to order, fine-v.f., high catalogue value .....................................(892/1739) 1,500.00

WORLDWIDE 
1548 w/ww 1872-1960 balance of consignment with better items, including Andorra (Scott 23/63A, few missing

values), France with Sower (138-54) and Air Post (C1-2, C29-32, the latter n.h.), Great Britain QEII
Castles, Iceland Officials (O27,O63/67), Ireland Seahorses (56-58), Monaco Mars Overprints to 1fr,
plus Postage Dues (J1-15A), Portuguese souvenir sheets (five different including 594, 614,etc.),
Sweden, etc., mixed condition with some faults noted, mostly fine-v.f. ................................................... 750.00

1549 ws 1860-1960 balance of used and unused singles on two stock pages, with European classics,
including Luxembourg No.1, Finland, Sweden, Switzerland, German varieties, Danzig, Austria,
United States 1869 10c yellow, German Occupation of Serbia, French Indochina, nice selection of
Hungary 25k violet (18) and 15k brown (3), variety of shades and cancels, etc., mixed condition
with occasional faults noted, interesting and eclectic group ...................................................................... 500.00

1550 s 1865-1960 accumulation of 17,300+ used stamps on pages, each identified by Scott number, with
United States, Asia, including China, European countries, etc., housed in a carton ............................. 250.00

1551 ws` 1870-1980 balance of a consignment in three cartons, with Germany collection in three red binders,
used and unused with semi-postals, air post, modern issues, also hundreds of U.S. and foreign
covers, some picture postcards (Latvia), Postal History of Germantown, Pa, hundreds of unsorted
New Issues, complete sets in glassine envelopes, etc. .............................................................................. 1,000.00

1552 ws 1918-80 two cartons with mostly unused singles and sets from Austria and Germany in albums
(including one Lighthouse hingeless album), stock books and on lot sheets, plus occasional Russia,
specialized collection of Ukraine trident overprints, neatly written up on pages, with better items,
mostly signed, etc. ........................................................................................................................................... 1,000.00

1553 wwa 1920-80 thousands of mostly complete sets and souvenir sheets, European Countries, Asia, South
America, Africa and rest of the world, many popular items cataloguing up to $25, many blocks of
four, British Commonwealth definitives to £1 and commemorative sets, housed in 150+, mostly
overstuffed three-ring counter books (probably close to 50,000 sets), arranged in chronological
order, many in small quantit ies (up to 10), with Scott numbers and descriptions (not priced),
occasional errors and varieties, many Specimen overprints (Cyprus and other Brit ish
Commonwealth), etc., some older material, generally very clean and for the most part n.h., fine-v.f.
Housed in 14 cartons (banker’s boxes), with wide range of  useful worldwide material, ready for
immediate resale .............................................................................................................................................. 25,000.00

1554 w/wwa 1920-80 thousands of mostly complete sets and souvenir sheets, European Countries, Asia, South
America, rest of the world, many popular items cataloguing up to $100, Belgium souvenir sheets,
Bhutan perf. and imperf. blocks, with Liechtenstein 356,C15-16, Luxembourg C16-20 blocks of four,
Brit ish definit ives in blocks, perf. and imperf. Qatar and former French Colonies, gutter pairs,
Specimen overprints, Switzerland souvenir sheets (B106,132,144, etc.), good selection of better
Ryukyu Islands (1-7 blocks of 10, C4-8,C14-23 large multiples), Syria and Turkey souvenir sheets,
Laos and Cambodia perf. and imperf. sheetlets, also imperf. and trial colors from FSAT, other
specialty items, Greece, Hungary souvenir sheets, India Rocket labels, much topical appeal, Boy-
Scout related items, imperf. blocks of four of Grenada, plus much more, housed on lot sheets
arranged in order, each with Scott catalogue number and description (not priced), four over-stuffed
three-ring small binders/counter books, plus four larger albums with additional items, occasional
covers, errors and varieties, some older material, generally very clean and for the most part n.h.,
fine-v.f.  A most useful lot of attractive material, ready for immediate resale ......................................... 7,500.00

1555 wwa 1920-80 thousands of mostly complete sets and souvenir sheets, European Countries, Asia, South
America, rest of the world, many popular items cataloguing up to $25, many blocks of four, British
Commonwealth definit ives and commemorative sets, former French Colonies and Independent
Africa, housed in 19, mostly overstuffed three-ring counter books, arranged in chronological order,
many in small quantities (up to 10), with Scott numbers and  descriptions (not priced), occasional
errors and varieties, Specimen overprints, etc., some older material, generally very clean and for
the most part n.h., fine-v.f., ready for resale ................................................................................................ 5,000.00

1556 ws` 1925-77 balance of a consignment, three cartons with collections of Israel (two Lighthouse albums
1948-76, early items singles, rest with tabs), United Nations complete, United States Bicentennial
1976 collection, with sets, souvenir sheets, imperforate and other specialty items, 1977 Silver
Jubilee of Queen Elizabeth Reign collection, album with “golden replicas”, U.S. FDCs, Plate blocks
some sheets, also miscellaneous items ........................................................................................................ 1,000.00

1557 ww 1948-49 U.P.U. collection on White Ace pages, issues complete with British Omnibus, Germany and
Berlin, San Marino souvenir sheet, Indonesia, plus many others, n.h., fine-v.f. ..................................... 500.00
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1558 wwa 1950-80 balance of a holding in carton, with mint sheet f i les containing variety of i tems, with
Ryukyu Islands sheets in various quantities (cat. $5,000+),  modern U.S. FDCs, souvenir cards,
Nepal, Crete First Issue numerals in sheets, Saudi Arabia, Portugal, Hong Kong (780-83 gutter
sheets of 50), Great Britain and Colonies, France 1964 Philatec sheet of eight, Vatican City sheets,
etc. ...................................................................................................................................................................... 1,000.00

Boy Scouts on Stamps 
1559 wwaP 1900-85 balance of a holding in carton, mostly specialized material, with old photographs and

programs, plus imperforate sheets of 1970 Sharjah, Senegal, trial color proof strips of five from
various former French Colonies, Wallis & Futuna imperfs, also Laos, sheets of Guiana with various
Scout overprints, original photographs (handstamped “unclassified”) JFK & Boy Scouts during his
visit to the U.S. Naval Ordnance Test Station, Shirley Temple with Boy Scouts, f ive original
photographs from “Follow me Boys” 1966 Fred MacMurray as a Scout leader, other photos,
telegrams, U.S. posters and commemorative panes with Boy Scout stamps, Tuvalu and Kiribati
imperf. proofs on Format presentation folders, Montserrat and Dubai stationery overprinted
Specimen, Siege-mal slips (Mafeking 1900), etc., interesting and scarce group of Scout material .... 2,500.00

1560 ` 1914-69 United States Boy Scouts, collection of Boy Scout cachets, 1,000+ different covers and
cards arranged by Sheldon S. Levy and Frank L.Jones “Boy Scout Cachets of the United States” on
large lot sheets, with penciled descriptions, also Canal Zone, picture postcards and much more,
housed in four large volumes, also in three banker’s boxes, printed and handstamped cachets.  A
substantial and impressive holding housed in five cartons ........................................................................ 2,500.00

1561 wwa 1948-91 Afghanistan-Zaire, thousands of sets and souvenir sheets, neatly written-up (usually Scott
Number and description, but not priced) on lot sheets and housed in bulging 11 small and 4 large
three-ring binders/counter books, some small quantities, with many imperf.  sets and souvenir
sheets, gutter pairs, overprinted Specimen, also early Boy Scout labels, Rocket Mail, Proofs and
Essays, imperf. deluxe sheetlets, signed Artist die proofs, occasional covers and postal stationery
items,  booklets, blocks of four, covers, errors and varieties, Displaced Persons Camps issues,
much unlisted and interesting material, some non-Scout related items and other topicals, few older
items, mostly n.h., fine-v.f.  An excellent stock of Boy Scout thematic material, huge retail value
and ready for immediate resale” ...................................................................................................................... 10,000.00

1562 ` 1950-60 United States Boy Scouts, collection of Boy Scout cachets, 90+ mostly different covers and
cards arranged by Sheldon S. Levy and Frank L.Jones “Boy Scout Cachets of the United States” on
large lot sheets, with penciled descriptions, printed and handstamped cachets, few earlier items,
also 1960 hand-painted “Maul” cachet, etc., fine-v.f. .................................................................................. 750.00

1563 ` 1950s-80s Aden-Zaire, covers and First Day Covers, collection of 3,000+ different, each neatly
described on lot sheet and  large 3-ring binders, with occasional old photographs and hundreds of
vintage Scout postcards, maximum cards, special engraved metal cachets (Japan), souvenir sheets
and complete sets on covers, also gutter pairs and imperforate sets and souvenir sheets on FDCs
(Liberia, Trucial States), some early United States items (from 1930s), Netherlands, Balt ic
Countries, also Ukraine Displaced Persons Camps stamps on covers, many better items, occasional
duplication, mostly v.f.  A most attractive holding of Scout material, housed in five cartons ............... 3,000.00

1564 wwa Disney on Stamps. 1983-85 Anguil la-Togo, large dealer’s stock of complete sets and souvenir
sheets of the many different and beautiful Disney Issues featuring all the popular characters on
stamps various quantities in large multiples, n.h., v.f., cat. $39,564......................................................... 2,500.00

1565 w Olympics on Stamps. 1896-1968 collection in ten special ly prepared K-Line albums, issues
apparently complete, starting with Greece 1896 and 1906 Olympics sets ( unused and used of each
(Scott 117-28,184-97, cat.$3,874), continuing with 1924 France and Colonies (Syria and Lebanon),
Netherlands, Austria, Germany 1936 Summer and Winter, all through to the modern Games, with
souvenir sheets, some both perf. And imperf. As issued, also occasional varieties, mostly l.h., fine-
v.f.  An attractive collection of Olympics on Stamps ................................................................................... 3,000.00

1566 ws 1896-1996 collection of 2,000+ advertising, propaganda and other non-postal labels issued to
promote the Olympics Games, United States and rest of the world, with selection of issues for 1916
and 1940 Olympics which were canceled due to Wars, mostly unused, fine-v.f. and fascinating
group .................................................................................................................................................................. 1,500.00

1567 P 1968 collection of 54 different signed Artist die proofs from various former French Colonies, with
Chad, Niger, Upper Volta, New Caledonia, Congo, Senegal, Dahomey, etc., mostly v.f., scarce
group .................................................................................................................................................................. 3,000.00

1568 P 1972 selection of 17 different signed artist die proofs from the former French Colonies, Mali, Afars,
New Caledonia, etc., v.f., scarce group ........................................................................................................ 1,000.00



1569 P 1976 selection of 26 different signed artist die proofs from the former French Colonies, St. Pierre &
Miquelon, Gabon, Dahomey, Mali, Chad, etc., v.f., scarce group ............................................................. 1,500.00

1570 P 1976 French Polynesia Issue for the Montreal Olympics, three sets of signed artist die proofs, total
of nine different colors, v.f., scarce ............................................................................................................... 750.00

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY 
1571 ` 1500-1901 balance of a consignment, 110+ mostly stampless FLs, used from Brazil, Colombia,

Chile, British Offices Abroad (Jacmel, Port-au-Prince), Gibraltar, India, Mexico, French Colonies
(Bureau de Pondicherry, Diego Suarez), Egypt, Spain, German and Italian States (including 15th
Century Corsini correspondence), Corfu, Cephalonia, some elaborate ship and town postmarks,
various transit and due markings, mostly fine or better.  A wonderful group of pre-philatelic covers . 4,000.00

1572 ` 1905-06 selection of nine mostly commercial, legal size covers from Zanzibar, Somaliland, Jamaica,
Trinidad, St. Vincent, Antigua, Leeward Islands and East Africa & Uganda, all to Bern, Switzerland,
nice franking, all with arrival postmarks, fine ............................................................................................... 1,000.00

1573 ` Flight Covers. 1931-58 balance of a consignment, with flights and few Zeppelin covers or cards,
including Germany Polar Flight 1m on cover to Leningrad, Brazil Zeppelin card, Arctic Exploration
items, with 1958 cover carried on board USS Nautilus, during the first transit under the North Pole,
another cover with “Polar Ice Cap Cruise” cachet (first Submarine to surface at the North Pole in
1958), 1952 Project Ski jump I and II (two cards with appropriate Ice Island North Pole and other
markings while sett ing up Drift ing Ice Stations), a cover canceled Barrow, Alaska, f lown from
Patuxent, via Port Barrow to the Arctic Sea, various earl ier i tems, Iceland 1936 cover from
Swedish-Islandic Vatnajokul (glacier) expedition, U.S. Army training flight covers, 1931 Japanese
(Yoshihara) polar Trans-Pacific attempt, i l lustrated picture postcard, 1901-3 Swedish Antarctic
labels, 1958 $2,000 Share certificate for “Compania Argentina de Pesca” (South Georgia), 1910
envelope recovered from “Yucatan” steamer at Goose Island, Alaska and few additional items,
mostly fine-v.f., interesting lot ........................................................................................................................ 1,000.00

1574 ` 1925-90 African Countries, collection of 1,300+ first f l ights, many on pages with descriptions,
originating in Nigeria, Belgium, Belgian Congo, French Equatorial Africa, Madagascar, Algeria,
Morocco, Togo, French East Africa, Liberia, Ivory Coast, Senegal, Cameroun, Kenya, South Africa,
Northern Rhodesia, South West Africa, Zanzibar, Gold Coast, Mauritania, Nyasaland Protectorate,
Southern Rhodesia, Tangiers, Somalia, Mozambique Company, Egypt, Chad, French Sudan,
Ethiopia, Tunisia, with airlines such as Sabena, Air France, Air Afrique, Misr Airways Ltd., Imperial
Airways, Union Airways, Interflug, Lufthansa, Austrian Airlines, TAP, as well as several Concorde
first flights, a few Sanabria listed stamps and better frankings, fine-v.f. and truly a fascinating lot ... 2,000.00

1575 ` 1946-80 European Countries, collection of 2,000+ Trans-Atlantic first flight covers, mostly on pages
with write-ups identifying air l ines, origins, destinations, dates and Sieger numbers, Airl ine
Companies include Sabena, Luxembourg Airl ines, Polish Airl ines, Deutsche Lufthansa, SAS,
Aeroflot, Ceskoslovenske Aerolinie, Austrian Airlines, British European Airways, KLM, Iberia, Air
France, Interflug, Finnair, Alitalia, JAT, Olympic, Swissair, DNL, TAP, Aer Lingus, Tabso, a few
better include 1959 First Official Missile Mail from Vienna, 1959 First Helicopter f l ight from
Stockholm, 1949 Berlin Airlift cover, 1952 Glider Championship cover, with luggage stickers, maps,
schedules, photos, picture postcards, a true labor of love with enormous potential, fine-v.f. .............. 1,500.00

1576 ` 1945-80 Latin America, 700+ South-Atlantic first flights, covers on pages with descriptions, various
Airlines include Avianca, National Airlines, BOAC, Pan Am, Cubana, American Airlines, Western
Airlines, Eastern Airlines, KLM, CMA, Aeronaves, Braniff, Delta, BWIA, ALM, with first fl ight to
Caribbean, Central & South America, with picture postcards, correspondence, photos, signed
covers, a tremendous collection with material sure to entice the savvy dealer or collector, fine-v.f. .. 1,000.00

1577 ` 1947-90 European Airlines, 300+ first flight covers on pages, includes 1949, Sep 21 Air France
Paris to New Caledonia, 1947 Jun 4 Sabena Brussels to New York, 1957 Oct 6 Sabena Finland to
Montreal, 1958 Aer Lingus New York to Shannon, 1975 Jul 3 Interflug Berlin to Havana, 1979 May 2
YIA New York to Amsterdam, 1978 Jun 9 AUA Vienna to Toronto, with newspaper cl ippings,
correspondence, photos, autographs, luggage stickers and tags, picture postcards, aerogrammes,
timetables, etc. ................................................................................................................................................. 500.00

END OF SALE - THANK YOU


